
ZARZĄDZENIE NR W.0050.093.2024 
WÓJTA GMINY GASZOWICE 

z dnia 2 października 2024 r. 

w sprawie konsultacji projektów uchwał 

Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Gaszowice Nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 26 marca 
2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku piblicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów prawa miejscowego 
w dzidzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Wójt Gminy Gaszowice 
zarządza: 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji objęte są projety uchwał: 

1) Rady Gminy Gaszowice w sprawie w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki za pojemnik  lub worek o okreslonej pojemności. 

2) Rady Gminy Gaszowice w sprawie określenia dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Gaszowice 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych 
odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te uslugi. 

2. Konsultacje są przeprowadzane w dniach od 3 października 2024 r. do 7 października 2024 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizajcji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektów uchwał można zagłaszać: 

1) w formie pisemnaj na adres: Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice.pl, 

3) za pośrednictwem faxu na nr tel: 32 43 27 141. 

5. Za udzielenia wysztkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwg i opinii odpowiada Kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska i Rozwoju Gminy Pani Karina Stępień. 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Gaszowice nr OG-
BR. 0007.7.39.2015 z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

§ 2. Zarządenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8EAACD-944F-429D-927F-2CACC0AF1408. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności 

Na podstawie art. 6k ust. 1-3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6c ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą Nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady 
Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia  szczegółowego sposobu konsultacji z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji 

na wniosek Wójta Gminy Gaszowice 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gaszowice w ten sposób, że 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Gaszowice, na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny  w wysokości 36,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
72,00 zł miesięcznie od osoby. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek ponoszoną przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Gaszowice, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 80l - 18,00 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 110/120l - 27,00 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 240l - 54,00 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 1100l - 240,00 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 5m³ - 1 100,00 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 7m³ - 1 550,00 zł, 

7) za worek o pojemności 120l - 19,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 
worek, ponoszoną przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Gaszowice, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 80l - 36,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D0BFD5-08F3-4EC3-95A6-FA245C75853F. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8EAACD-944F-429D-927F-2CACC0AF1408. Podpisany Strona 1



2) za pojemnik o pojemności 110/120l - 54,00 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 240l - 108,00 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 1100l - 480,00 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 5m³ - 2 200,00 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 7m³ - 3 100,00 zł, 

7) za worek o pojemności 120l - 38,00 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Gaszowice Nr BR.0007.60.363.2023 z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D0BFD5-08F3-4EC3-95A6-FA245C75853F. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8EAACD-944F-429D-927F-2CACC0AF1408. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Gaszowice w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, sposobu ich 

świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po 
przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 
26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

na wniosek Wójta Gminy Gaszowice 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaj dodatkowej usługi świadczonej przez gminę w zakresie odbierania odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych (w tym papy odpadowej) od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość ceny za usługę. 

§ 2. 1. Wprowadza się dodatkową usługę polegającą na odbieraniu selektywnie zebranych odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych (w tym papy odpadowej) w ilości przekraczającej 
limit określony w Uchwale Rady Gminy Gaszowice Nr BR.0007.48.298.2022 z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Usługa będzie świadczona poprzez przyjmowanie odpadów określonych w ust. 1 w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3. Ustala się opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych  w wysokości 530,00 zł brutto za Mg. 

4. Ustala się opłatę za odbiór i zagospodarowanie papy odpadowej z gospodarstw domowych  w wysokości 
900,00 zł brutto za Mg. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Gaszowice Nr BR.0007.63.387.2023 z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie określenia dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Gaszowice w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, sposobu ich 
świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D488D1D-6FBD-401B-9614-1E05DBD01AA5. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8EAACD-944F-429D-927F-2CACC0AF1408. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR W.0050.093.2024 WÓJTA GMINY GASZOWICE z dnia 2 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY GASZOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6



